
UCHWAŁA NR XXXII/269/14
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013, poz. 594, 645 i 1318) i art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627, poz. 628 i 842) , uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody wobec: 

1) grupy drzew gatunku: 

a) lipa drobnolistna (Tilia cordata) - 2 szt. o obwodzie pni 410, 463 cm, 

b) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) – 1 szt. o obwodzie pnia 305 cm,

2) pojedynczego drzewa: 

a) kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum) – o obwodzie pnia 435 cm,  rosnących 
w obrębie ewidencyjnym 0001 miasto Tychowo, na działce nr 143 w gminie Tychowo. 
Nieruchomość stanowi własność Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych w Tychowie, ul. Kościelna 5, 78-220 Tychowo. Grupa drzew i pojedyncze drzewo 
ustanowiono pomnikami przyrody Rozporządzeniem Nr 2/99 Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 30.03.1999 r.(Dz. Urz. Woj. Zachodnipom. Nr 7, poz. 
71 z dnia 31.03.1999 r.)

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje: 

a) z powodu utraty wartości przyrodniczych przez lipę drobnolistną o obwodzie pnia 410 cm. 
(drzewo w dniu 6.12.2013 r. uległo złamaniu i wywróceniu się na budynek mieszkalny i parking 
samochodowy). 

b) powodu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego tj. drzewa z uwagi na swoją wielkość, 
usytuowanie i stan zdrowotny stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi lub ich mienia 
w istniejących obiektach budowlanych oraz zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
(dotyczy lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 463 cm, kasztanowca pospolitego i jesiona 
wyniosłego).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Bronisław Gajewski

Id: 81A9BB91-060D-4CBC-AF79-6A25902F77F6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z
2013, poz. 6270 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze uchwały Rady
Gminy, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie. Zniesienie
ochrony może nastąpić w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono
formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.
Pomnik przyrody – grupa drzew: 2 szt. o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym
410, 463 cm lipa drobnolistna, 1szt. jesion wyniosły o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym
305cm, 1 szt. kasztanowiec pospolity o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym
435 cm rosnące na terenie nieruchomości stanowiącej działkę nr 143, położoną w obrębie
ewidencyjnym 0001 miasto Tychowo, gmina Tychowo, został ustanowiony Rozporządzeniem Nr
2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30.03.1999 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. Nr 7,
poz. 71 z dnia 31.03.1999 r.). Pomnik przyrody stanowi m.in. lipa drobnolistna, która w dniu 6
grudnia 2013 r. uległa złamaniu i wywróceniu na parking samochodowy i budynek mieszkalny.
Drzewo posiadało pusty na całej długości pień – powyższe wynika z oględzin w terenie. W związku
z powyższym obiekt bezpowrotnie utracił wartości przyrodnicze podczas oględzin w terenie
stwierdzono, że pozostałe drzewa tj. lipa drobnolistna o obwodzie pnia 463 cm, jesion wyniosły o
obwodzie pnia 305 cm, jak również kasztanowiec pospolity o obwodzie pnia 435 cm z uwagi na
swoją wielkość, usytuowanie jak również stan zdrowotny stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla
ludzi lub ich mienia w istniejących obiektach budowlanych oraz zagrożenie bezpieczeństwa dla
ruchu drogowego. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w celu zapewnienia
bezpieczeństwa powszechnego. W odniesieniu do w/w drzew zniesienie ochrony wynikającej z
nadania statusu pomnika przyrody jest uzasadnione, ponieważ jedno z drzew straciło swoje walory
jako pomnik przyrody, natomiast pozostałe drzewa zagrażają bezpieczeństwu.
Pomnik przyrody podlega ochronie prawnej. W związku z powyższym przygotowano projekt
uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, który uzgodniono z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie.

Id: 81A9BB91-060D-4CBC-AF79-6A25902F77F6. Podpisany Strona 1




